
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  188       del   10.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

Giudice di Pace di Molfetta. Giudizio “Marrone Francesco c/ Comune di Molfetta” per risarcimento 

danni derivati dal sinistro stradale del 27/09/2006. Ipotesi transattiva. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno dieci del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione n. 29 del 05.03.2007, con la quale la Giunta Comunale 

affidava il patrocinio all’Avv. Maria Amorese per la costituzione nel giudizio 

promosso dinanzi al Giudice di Pace di Molfetta dal Sig. Marrone Francesco, teso ad 

ottenere il ristoro dei danni (quantificati in domanda nell’importo di € 1.938,54) 

subiti dall’auto in proprietà nel sinistro del 27.09.2006 in Molfetta, alla Via Ten. 

Fiorino; 

Considerato che, nelle more del giudizio tuttora pendente in primo grado, è stata 

formulata da controparte una proposta transattiva del contenzioso per un importo di € 

1.500,00 omnia comprensivo, con l’abbandono del giudizio che, il Ns. legale (giusta 

nota datata 30.05.2008) ha ritenuto congrua; 

Ritenuto, recependo il parere espresso dal legale difensore, di approvare la 

soluzione transattiva della controversia nei termini indicati (€ 1.500,00) disponendo il 

pagamento dell’importo transatto mese di novembre 2008, al fine di evitare ulteriori 

aggravi di spesa che potrebbero derivare dall’alea del giudizio e da eventuale 

giudicato negativo che comporterebbe a carico dell’Ente anche il carico delle spese 

legali di controparte;  

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. L.vo 18.08.2000 n.267, per 

quanto di competenza, dal Dirigente Settore AA.GG. per la regolarità tecnica, e dal 

Dirigente del Settore Finanze per quanto attiene la regolarità contabile; 

   Accertata la propria competenza ex art. 48 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali - D. Lvo 18.08.2000 n. 267; 

   A voti unanimi resi nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

1) per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di 

approvare la soluzione transattiva del giudizio (RG n. 187/07) pendente in primo 

grado dinanzi al Giudice di Pace di Molfetta fra il Sig. Marrone Francesco e il 

Comune di Molfetta, meglio specificato in premessa nei seguenti termini: 

- pagamento in favore del Sig. Marrone della somma di € 1.500,00 omnia 

comprensiva di spese legali nel mese di novembre 2008, 

- rinuncia agli atti del giudizio. 

  

2) di demandare al Sindaco ex art. 50 del T.U. EE.LL., la sottoscrizione dell’atto 

transattivo nei termini di cui sopra. 

 

3) di imputare la somma di € 1.500,00 al Cap. 14860 del bilancio 2008. 

  

4) Di demandare al legale dell’Ente Avv. Maria Amorese la formalizzazione con 

controparte del relativo atto transattivo. 

 



5) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale approvato con 

delibera del C.C. n.169 del 13.11.1996, responsabile del procedimento è il Dr. 

Pasquale la Forgia, Funzionario U.A. Affari Legali. 

 

6) di trasmettere la presente deliberazione all’Unità Autonoma Affari Legali per gli 

adempimenti di competenza. 


